
 
 

平成２８年７月２７日 

株式会社 中国銀行 

 

「上海駐在員事務所開設２０周年記念式典」開催について 

 

当行は、７月２６日（火）に「上海駐在員事務所開設２０周年記念式典」を開催いたし

ました。 

上海駐在員事務所は、平成８年５月２日の開設以来、本年で２０周年を迎えました。 

記念式典には、在上海日本国総領事館 総領事 片山 和之氏をはじめ、上海に進出して

いるお客さまを中心に多数のご参加をいただきました。また、柳田国際法律事務所マネー

ジング・パートナー 柳田 一宏氏より、海外ビジネスに係る法務リスクへの戦略的な対応

についてご講演をいただきました。 

積極的な参加者間の交流がおこなわれ、記念式典は盛大なうちに終了いたしました。 

 
１．日 時 ：平成２８年７月２６日（火） 
 
２．場 所 ：オークラガーデンホテル上海（花園飯店） 
 
３．講演会 ：柳田国際法律事務所 柳田 一宏 弁護士 
       テーマ「変革期におけるアジアビジネス～法務リスクへの対応」 
 
４．参加者 ：１４９名 
 
５．その他 ：上海駐在員事務所では、上海市の属する華東地区を中心として、中華人

民共和国への進出サポート、現地情報等の提供をおこなっております。

当行は上海駐在員事務所に加え、香港支店、シンガポール駐在員事務所、

バンコク駐在員事務所、ニューヨーク駐在員事務所の計５つの海外拠点

を有しております。 
今後もお客さまサポート体制の強化を図ってまいりますので、引続き当

行海外拠点をご活用いただきますようお願い申し上げます。 
 

以  上 
 


